Grundschule Querum

Eichhahnweg 1, 38108 Braunschweig, Tel.: 4 70-52 60

Bücherliste für die entgeltliche Ausleihe im Schuljahr 2024/2025

Die Ausleihe ist nur für ein Schuljahr und die jeweilige Klassenstufe Ihres Kindes möglich!

Eine gesamte Ausleihe von Klasse 1 - 4 ist nicht möglich!

Bitte überweisen Sie auch nur den Betrag der jeweiligen Klassenstufe Ihres Kindes!

Fach	Fachbuch	Bei Ausleihen sind zu bezahlen 40 %	Ausleihen mit drei oder mehr schulpflichtigen Kindern *= 80 % der Ausleihgebühr
Klasse 1			
Deutsch Sachunterricht	Niko 1, Schülerbuch (Ladenpreis 24,50 €) Klett, ISBN 978-3-12-310501-2 Niko 1/2, Sachbuch	18,58 €	14,86 €
	(Ladenpreis 21,95 €) Klett, ISBN 978-3-12-310602-6		
Klasse 2			
Deutsch	Niko 2, Lesebuch (Ladenpreis 14,50 €) Klett, ISBN 978-3-12-310590-6 Niko Sprachbuch, 2. Klasse (Ladenpreis 23,50 €) Klett, ISBN 978-3-12-310587-6	23,98 €	19,18 €
Sachunterricht	Niko 1/2, Sachbuch (Ladenpreis 21,95 €) Klett, ISBN 978-3-12-310602-6		
Klasse 3			
Deutsch	Niko 3, Lesebuch (Ladenpreis 14,50 €) Klett, ISBN 978-3-12-310591-3 Niko Sprachbuch, 3. Klasse (Ladenpreis 23,50 €) Klett, ISBN 978-3-12-310588-3		
Mathematik	Denken und Rechnen 3, Schülerbuch (Ladenpreis 22,50 €) Westermann, ISBN 978-3-14-126323-7	32,18 €	27,74€
Sachunterricht	Niko 3, Sachbuch (Ladenpreis 19,95 €) Klett, ISBN 978-3-12-310605-7		

^{*}Laut Erlass werden bei Familien mit drei oder mehr <u>schulpflichtigen</u> Kindern für jedes Kind nur 80 % des von der jeweiligen Schule festgesetzten Entgelts für die Ausleihe erhoben.

Schulbescheinigungen (keine Busfahrkarten!) der weiteren Kinder sind der Grundschule Querum vorzulegen.

. .

Fach	Fachbuch	Bei Ausleihen sind zu bezahlen 40 %	Ausleihen mit drei oder mehr schulpflichtigen Kindern *= 80 % der Ausleihgebühr
Klasse 4			
Deutsch Mathematik	Niko 4, Lesebuch (Ladenpreis 14,50 €) Klett, ISBN 978-3-12-310592-0 Niko Sprachbuch, 4. Klasse (Ladenpreis 23,50 €) Klett, ISBN 978-3-12-310589-0 Denken und Rechnen 4,	32,18 €	25,74 €
O charterists	Schülerbuch (Ladenpreis 22,50 €) Westermann, ISBN 978-3-14-126324-4		
Sachunterricht	Niko 4, Sachbuch (Ladenpreis 19,95 €) Klett, ISBN 978-3-12-310608-8		

^{*} Laut Erlass werden bei Familien mit drei oder mehr <u>schulpflichtigen</u> Kindern für jedes Kind nur 80 % des von der jeweiligen Schule festgesetzten Entgelts für die Ausleihe erhoben.

Schulbescheinigungen (keine Busfahrkarten!) der weiteren Kinder sind der Grundschule Querum

vorzulegen.